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Szukamy możliwości eksportowych

–  To  sposób  na  budowanie  długofalowych  relacji  biznesowych  –  podkreślali  uczestnicy
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spotkania podsumowującego wyjazdową misję gospodarczą świętokrzyskich producentów
żywności do Chin. Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk
wręczył certyfikaty uczestnictwa w misji przedstawicielom 10 firm, które w maju 2017 roku
były  obecne na targach SIAL Szanghaj  2017 i  na spotkaniach biznesowych w Pekinie.
Wyjazd był  organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w
ramach projektu „Świętokrzyskie – hard to pronounce, easy to do business in”, działanie 2.4
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Arkadiusz Bąk pytał przedsiębiorców o opinie na
temat potrzeby kontynuacji lub zintensyfikowania tego rodzaju działań samorządu
województwa świętokrzyskiego, obejmujących promocję gospodarczą firm. – Jest mnóstwo
problemów takich jak ciągle utrzymywane rosyjskie embargo czy konkurencja ze strony
innych podmiotów eksportujących jabłka na te same rynki. Przyglądając się realizacji tej
naszej długofalowej strategii wspierania i dywersyfikacji kontaktów eksportowych oraz
możliwości sprzedaży, zastanawiam się, jak przekłada się to w sposób praktyczny na
Państwa działalność – pytał o opinie uczestników spotkania Arkadiusz Bąk.

Uczestnicy  spotkania  zapewniali,  że  organizowanie  bezpośrednich  spotkań  i  ułatwianie
kontaktów z potencjalnymi kontrahentami to bardzo dobry kierunek działań, stwarzający
podwaliny  pod  rozwijanie  długofalowych  relacji  biznesowych.  –  Takie  bezpośrednie
spotkania są okazją do kontaktów międzyludzkich, na podstawie których później budujemy
nasz biznes. Łatwiej jest rozmawiać z klientem, z którym mieliśmy okazję spędzić kilka
godzin niż z klientem, z którym kontaktujemy się tylko przez telefon. Takie wydarzenia
stwarzają nam możliwości i szanse dalszego rozwoju i współpracy, tak by nie kończyła się
ona na jednej wysyłce. Budujemy wzajemne zaufanie i wiemy, że możemy na sobie polegać –
mówiła Karolina Paliwoda z San Export Group z Sandomierza.

Na targach w Szanghaju reprezentowana była branża owocowo-warzywna i przetwórcza,
mięsna,  mleczarska,  zielarska,  branża żywności  liofilizowanej.  –  Mamy kilkuletnią  wizję
planu tej pracy nad promocją świętokrzyskiej żywności. Bardzo nam zależy, żeby były efekty,
a  warunkiem  tego  jest  systematyka  naszych  dalszych  kroków.  Rozmawiając  dziś  o
pierwszych  wnioskach,  cieszymy  się,  że  opinie  są  pozytywne  i  przedsiębiorcy  chcą
kontynuacji  –  mówił  Grzegorz  Orawiec,  dyrektor  Departamentu  Polityki  Regionalnej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.

Podczas spotkania rozmawiano również o szczegółach organizacji V Konferencji spożywczo-
przetwórczej  w  Sandomierzu,  która  odbędzie  się  w  dniach  23-26  sierpnia  2017  roku.
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Zaproszeni  zostaną goście  z  zagranicy,  którzy  będą mieli  okazję  zapoznać się  z  ofertą
eksportową  świętokrzyskich  producentów  i  przetwórców.  –  Bardzo  chcemy  utrzymać
kontakt z firmami, żeby to nie było jednorazowe wydarzenie, bo potrzeba kilkuletniej pracy,
żeby zobaczyć trwałe efekty biznesowe tych działań – podkreślał Grzegorz Orawiec. Są też
plany  jesiennej promocji świętokrzyskiej żywności na Bałkanach.

Dziś odbyło się również spotkanie robocze sandomierskich firm z przedstawicielami firmy z
indyjskim kapitałem, która dział w branży m. in. handlu żywnością i jeszcze w tym roku jest
zainteresowana  zakupem  dużej  ilości  polskich  jabłek.  Ten  kontakt  jest  efektem
ubiegłorocznej  konferencji  w  Sandomierzu.
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